Kategorie

ALMA MAHLER

ELFE

CALVINO |

ADOLF LOOS

CALVINO i

GUSTAV MAHLER

CALVINO 1l

LE CIEL

BELLEVUE

Zimmertyp

Einbettzimmer

Zweibettzimmer

Doppelbettzimmer

Doppelbettzimmer

Doppelbettzimmer

Zweibettzimmer

Doppelbettzimmer

Doppelbettzimmer

Suite

vom 1. Janner bis 1. Madrz und vom 25. Juni bis 6. September 2026

Personen

A
fol
A
fol
A
fol
A
SR
K
A
K
A
K
A
K
A
folt
A
SR

zzgl. Néchtigungstaxe 3,00 und Klimabeitrag 1,00 pro Person und Nacht ab 15 Jahren

Preise pro Zimmer und Nacht ohne Friihstiick

Basispreis
07.01. — 01.03.

77
129
115
141
129
161
135
206
167
155
167
155
201
188
201
188
257
231
302

Alle Preise in € inkl. MwSt.

HochstraBe 62 « 2680 Semmering, Austria = Telefon: +43 (0)2664-2512
Bankverbindung: Raiba NO-Stid Alpin, IBAN: AT60 3219 5000 0050 9315, BIC: RLNWATWWASP = UID: ATU 19553908

Hauptsaison
01.01. — 06.01.

93
159
131
173
145
192
151
237
199
171
199
171
232
204
232
204
288
246
333

Basispreis
25.06. — 30.06.
31.08. — 06.09.

74
123
110
134
123
154
129
199
159
148
159
148
189
179
189
179
233
208
278

E-Mail: biowelt@panoramahotel-wagner.at

Hauptsaison
01.07. — 30.08.

84
144
121
155
133
175
139
220
179
158
179
158
211
189
211
189
254
218
299



Bio-Friihstiicksbuffet

Erwachsene und Kinder ab 13 Jahren........................ 21,50

Kinder bis 12 Jahre

Zustell-und Gitterbett

Erwachsene und Kinder ab 13 Jahre pro Nacht...... .45,
Kinder bis 12 Jahre pro Nacht .........ccccoecvervencenccnnce 35,
Gitterbett einmalig 20,—

Inkludierte Leistungen

Willkommenstrunk

1 Flasche Mineralwasser am Zimmer
Saunabeniitzung auf Anfrage

Bademantelverleih, Badepantoffeln

Transfer Bahnhof Semmering 2 km mit dem RUFbus
Woanderkarte mit Ausflugs-und Wandertipps
Kostenloses WiFi (nur im Erdgeschoss verfiigbar)
MobilitatsCard+

(https://www.semmering-rax.com/card)

ErmdBigungen ab 3 Ndchten

3 bis 6 Nichte 10%
Ab 7 Nichte 15%

Auf den Zimmerpreis exklusive Friihstiick und
Nachtigungstaxe
Zahlung bei Buchung

Keine Riickverglitung bei Stornierung

¢ BVOWE,,
O\‘

78
A M A /I(()T!’L

PANORA

TERING

Naturzimmer

21 liebevoll ausgestatte Zimmer (3 Einbett-,
16 Doppel- bzw. Zweibettzimmer, 2 Suiten)
Vollholzmébel, Naturmatratzen und Bettwasche von

,,Griine Erde* (www.grueneerde.com)

Gedlte gewachste Holzbdden

,,Digital Detox*: elektrische Netzfreischaltung daher
kein TV-Gerit, Minibar und WLAN am Zimmer
Radio von Tivoli Audio

Haarfén, Cattier Paris Bio-Duschgel & Shampoo
Balkon (auBer Kategorie ALMA MAHLER und
ADOLF LOOS)

Optimales Raumklima durch Salz- und Aromalampen

Biohotel garni

Reichhaltiges Bio-Friihstiicksbuffet

Tagsiiber bieten wir eine grofe Auswahl an
Getranken und eine kleine Auswahl an Snacks an
Biozertifizierung von SGS

Allergikerfreundliches, haustierfreies Hotel
Panoramablick auf Rax und Schneeberg

Kleiner Natur- und Buchladen im Hotel

Vielfaltiges Angebot an Restaurants und Gasthiusern

in der Umgebung

Wohlfiihlangebot

Wohlfiihlbereich mit Sauna

Vielseitiges Massageangebot auf Anfrage

Seminarraum

Raummiete pro Tag

Heller, freundlicher, mit viel Holz gestalteter Raum
(ca. 32 m?) fiir ca. 12 — 18 Personen

Geeignet fiir Firmenseminare, Besprechungen,
Teamtraining, Yoga- oder Entspannungskurse u.v.m. —
gerne sind wir bei der Organisation behilflich
Ausstattung: 2 Pinnwiénde, 1 Flipchart, WLAN,

Beamer und Leinwand

110,—

Anreise mit der Bahn —
umweltschonend und komfortabel

Entfernung vom Bahnhof Semmering: 2 km

Téaglich zahlreiche Direktverbindungen ab Wien bzw.
Graz Hauptbahnhof. Zugauskunft und Fahrplan OBB
(www.oebb.at)

Gratis-Transfer vom Bahnhof Semmering mit dem

RUFbus (https://www.semmering-rax.com/rufbus)

Stornierung

Bis 2 Wochen vor dem Anreisetag ist eine
Stornierung kostenlos.

Danach bis 1 Tag vor dem Anreisetag berechnen wir
80% des Zimmerpreises fiir den gebuchten
Aufenthalt.

Am Anreisetag oder bei vorzeitiger Abreise
berechnen wir 100% des Zimmerpreises fiir den

gebuchten Aufenthalt

Zahlungsmittel

Bar, EC-Karte, VISA, Mastercard

HochstraBe 62 « 2680 Semmering, Austria = Telefon: +43 (0)2664-2512 - E-Mail: biowelt@panoramahotel-wagner.at
Bankverbindung: Raiba NO-Stid Alpin, IBAN: AT60 3219 5000 0050 9315, BIC: RLNWATWWASP = UID: ATU 19553908



