

## **Preise**

vom 1. Jänner bis 1. März und vom 25. Juni bis 6. September 2026

	Zimmertyp	Personen	Preise pro Zimmer und Nacht ohne Frühstück			
Kategorie			Winter		Sommer	
			Basispreis 07.01. – 01.03.	Hauptsaison 01.01. – 06.01.	Basispreis 25.06. – 30.06. 31.08. – 06.09.	Hauptsaison 01.07. – 30.08.
ALMA MAHLER	Einbettzimmer	R	77	93	74	84
ELFE	Zweibettzimmer	R	129	159	123	144
		A	115	131	110	121
CALVINO I	Doppelbettzimmer	R	141	173	134	155
		А	129	145	123	133
ADOLF LOOS	Doppelbettzimmer	R	161	192	154	175
		А	135	151	129	139
		FPR .	206	237	199	220
CALVINO II	Doppelbettzimmer	R	167	199	159	179
		А	155	171	148	158
GUSTAV MAHLER	Zweibettzimmer	R	167	199	159	179
		А	155	171	148	158
CALVINO III	Doppelbettzimmer	R	201	232	189	211
		А	188	204	179	189
LE CIEL	Doppelbettzimmer	R	201	232	189	211
		A	188	204	179	189
BELLEVUE	Suite	R	257	288	233	254
		A	231	246	208	218
		بهج	302	333	278	299

zzgl. Nächtigungstaxe 3,00 und Klimabeitrag 1,00 pro Person und Nacht ab 15 Jahren

Alle Preise in € inkl. MwSt.

www.panoramahotel-wagner.at



## Bio-Frühstücksbuffet

Erwachsene und Kinder ab 13 Jahren	21,50
Kinder bis 12 Jahre	10,50

#### Zustell-und Gitterbett

Erwachsene und Kinder ab 13 Jahre pro Nacht	.45,–
Kinder bis 12 Jahre pro Nacht	35,–
Gitterbett einmalig	20.–

### Inkludierte Leistungen

- Willkommenstrunk
- 1 Flasche Mineralwasser am Zimmer
- Saunabenützung auf Anfrage
- Bademantelverleih, Badepantoffeln
- Transfer Bahnhof Semmering 2 km mit dem RUFbus
- Wanderkarte mit Ausflugs-und Wandertipps
- Kostenloses WiFi (nur im Erdgeschoss verfügbar)
- MobilitätsCard+
   (https://www.semmering-rax.com/card)

## Ermäßigungen ab 3 Nächten

3 bis 6 Nächte	10%
Ab 7 Nächte	15%

- Auf den Zimmerpreis exklusive Frühstück und Nächtigungstaxe
- Zahlung bei Buchung
- Keine Rückvergütung bei Stornierung

#### Naturzimmer

- 21 liebevoll ausgestatte Zimmer (3 Einbett-,
   16 Doppel- bzw. Zweibettzimmer, 2 Suiten)
- Vollholzmöbel, Naturmatratzen und Bettwäsche von "Grüne Erde" (www.grueneerde.com)
- Geölte gewachste Holzböden
- "Digital Detox": elektrische Netzfreischaltung daher kein TV-Gerät, Minibar und WLAN am Zimmer
- Radio von Tivoli Audio
- Haarfön, Cattier Paris Bio-Duschgel & Shampoo
- Balkon (außer Kategorie ALMA MAHLER und ADOLF LOOS)
- Optimales Raumklima durch Salz- und Aromalampen

## Biohotel garni

- Reichhaltiges Bio-Frühstücksbuffet
- Tagsüber bieten wir eine große Auswahl an Getränken und eine kleine Auswahl an Snacks an
- Biozertifizierung von SGS
- Allergikerfreundliches, haustierfreies Hotel
- Panoramablick auf Rax und Schneeberg
- Kleiner Natur- und Buchladen im Hotel
- Vielfältiges Angebot an Restaurants und Gasthäusern in der Umgebung

## Wohlfühlangebot

- Wohlfühlbereich mit Sauna
- Vielseitiges Massageangebot auf Anfrage

#### Seminarraum

- Heller, freundlicher, mit viel Holz gestalteter Raum (ca. 32 m²) für ca. 12 – 18 Personen
- Geeignet für Firmenseminare, Besprechungen,
   Teamtraining, Yoga- oder Entspannungskurse u.v.m. –
   gerne sind wir bei der Organisation behilflich
- Ausstattung: 2 Pinnwände, 1 Flipchart, WLAN,
   Beamer und Leinwand

Raummiete pro Tag......110,-

# Anreise mit der Bahn – umweltschonend und komfortabel

- Entfernung vom Bahnhof Semmering: 2 km
- Täglich zahlreiche Direktverbindungen ab Wien bzw.
   Graz Hauptbahnhof. Zugauskunft und Fahrplan ÖBB (www.oebb.at)
- Gratis-Transfer vom Bahnhof Semmering mit dem RUFbus (https://www.semmering-rax.com/rufbus)

#### Stornierung

- Bis 2 Wochen vor dem Anreisetag ist eine Stornierung kostenlos.
- Danach bis 1 Tag vor dem Anreisetag berechnen wir 80% des Zimmerpreises für den gebuchten Aufenthalt.
- Am Anreisetag oder bei vorzeitiger Abreise berechnen wir 100% des Zimmerpreises für den gebuchten Aufenthalt

#### Zahlungsmittel

Bar, EC-Karte, VISA, Mastercard